W ogóle kasy pożyczkowe i oszczędności stanowią dla ludności miejscowej instytucje, do których coraz bardziej przywyka stan rolniczy i ten ostatni nie tylko żywi dla nich zycielność, ale nawet przeświadczony jest o ich dobroczynnych skutkach.

*** Ceny targowe zboża i innych produktów żywności w m. Lublinie, od 24 maja (5 czerwca) do 31 maja (12 czerwca) 1875 r.** Za czwartek: pszenicy 8 rs. 19 kop., żyta 5 rs. 40 kop., jęczmienia 5 rs. 50 kop., owsa 6 rs. 71 kop., gryki 6 rs. 88 kop., prosa 6 rs. 88 kop., grochu 9 rs. 41 kop., kartofli 1 rs. 96 kop., kaszy jaglanej 16 rs. 30 kop., jęczmiennej 8 rs. 60 kop., gryczanej grubej 14 rs. 33 kop., drobnej 22 rs.

W odpowiednim naturalnie stosunku stoją wszystkie inne zbrodnie, i ztąd niedziw, że nareszcie rząd nie mogący nastarczyć już zandarmerji, z której w samym przeszłym roku zagineło 40, a 45 odniosło większe lub mniejsze rany, zmuszony jest nareszcie uciec się do środków wyjątkowych.

Redaktor, M. Berg.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Warszawa
dnia 11 (23) czerwca.

Spostrzeżenia meteorologiczne
dostrzeżone przez obserwatorium warszawskie.

Dnia 9 (21) Czerwca 1875 roku.

Ciąnienie powietrza sprowadzone do 0° Temper. powietrza Wilgoć % Kierunek wiatru.
751.8 + 18.3 85 spokojnie.
752.1 + 21.2 70 połudny.
754.8 + 15.4 96 pół-zachodni.

Widowiska.

WIELKI TEATR.—Dziś, we środę, przylawie dramatyczne w 1 akcie, Kosa i kamień;— komedia w 1 akcie, Consilium facultatis;—krotoczwila w 1 akcie, Koneserzy.